PAGE
2

ДУМА СВЕТЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

09 июня 2020 г.                                          № 08/37

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Дума Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
р е ш и л а:

1. Передать администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области осуществление части полномочий Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области:

1) по организации освещения улично-дорожной сети в части ремонта (строительства) систем наружного освещения;
2) по реализации мероприятий по благоустройству поселения, предусмотренным муниципальной программой «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 25.12.2019  № 2638, в части:

- создания и обустройства зоны отдыха в р.п. Светлый Яр Светлоярского муниципального района;

- создания спортивной игровой площадки в р.п. Светлый Яр Светлоярского муниципального района;
- организации пешеходных коммуникаций в р.п. Светлый Яр Светлоярского муниципального района.
2. Главе Светлоярского городского поселения заключить соглашение с главой Светлоярского муниципального района о передачи части полномочий по организации уличного освещения в части ремонта (строительства) систем наружного освещения.

3. Предусмотреть в бюджете Светлоярского городского поселения бюджетные ассигнования на финансовое обеспечение осуществления передаваемых полномочий.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
5. Данное решение подлежит опубликованию в установленном порядке.
Глава Светлоярского городского поселения                                                      А.С. Клюев
О передаче части полномочий Светлоярского городского поселения Светлоярскому муниципальному району Волгоградской области